
 

 

 

 
СОВЕТ  

БАТМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета Батмановского сельского поселения 

 
О принятии из собственности Кинешемского муниципального района 

Ивановской области в собственность Батмановского сельского 

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области 

движимого имущества, предназначенного для осуществления 

переданных администрации Батмановского сельского поселения  

полномочий Администрации Кинешемского муниципального района по 

решению вопросов местного значения муниципального района 

 
Принято  

Советом Батмановского сельского поселения 

01 ноября 2018 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями  26, 41, 42 и 46 Устава Батмановского 

сельского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской 

области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом 

Батмановского сельского поселения  Кинешемского муниципального района, 

утвержденным решением Совета Батмановского сельского поселения от 15 

мая 2013 года № 9 (130),  с решением Совета Кинешемского муниципального 

района от 26.10.2018 № 64 "О безвозмездной передаче из собственности 

Кинешемского муниципального района Ивановской области в собственность 

сельских поселений, входящих в состав Кинешемского муниципального 

района Ивановской области, движимого имущества, предназначенного для 

осуществления переданных администрациям сельских поселений 

полномочий Администрации Кинешемского муниципального района по 

решению вопросов местного значения муниципального района", в целях 

содействия эффективному исполнению принятых администрацией 

Батмановского сельского поселения Кинешемского муниципального района 

в соответствии с заключенными соглашениями полномочий Администрации 

Кинешемского муниципального района по организации библиотечного 

обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности 



 

 

 

библиотечных фондов библиотек поселения Совет Батмановского сельского 

поселения решил:  

1. Принять на безвозмездной основе из собственности Кинешемского 

муниципального района Ивановской области в собственность Батмановского 

сельского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской 

области движимое имущество согласно приложению № 1 к настоящему 

решению. 

2. Направить настоящее решение в Совет и Администрацию 

Кинешемского муниципального района.  

3. Установить, что  право собственности Батмановского сельского 

поселения Кинешемского муниципального района на имущество, указанное в 

пункте 1 настоящего решения, возникает с момента подписания акта приема-

передачи имущества. 

4. Обнародовать настоящее решение в соответствии с частью 8 статьи 

42 Устава Батмановского сельского поселения и разместить на официальном 

сайте Кинешемского муниципального района в разделе «Батмановское 

сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.  

 

Председатель Совета 

Батмановского сельского поселения                                       Т. Г. Бутюнина 
 

Глава Батмановского 

сельского поселения                                                      С.В. Рыжалов 

 

с. Батманы 

01.11.2018 года 

№ 31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1  

к решению Совета  

Батмановского сельского поселения 

от 01.11. 2018 года № 31 

 

Перечень движимого имущества, 

принимаемого из собственности Кинешемского муниципального района 

Ивановской области в собственность Батмановского сельского 

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области, 

предназначенного для осуществления переданных администрации 

Батмановского сельского поселения полномочий Администрации 

Кинешемского муниципального района по решению вопросов местного 

значения муниципального района 
 

№ Наименование товара Ед 
Колич

ество 
Цена Сумма 

1 Абдуллаев Ч.А. Взгляд Горгоны; Тоннель призраков. шт. 1 65,00 65,00 

2 Александр Прозоров: Князь. Зеркало Велеса. 

Заклинатель. Золото мертвых. 
шт. 1 520,00 520,00 

3 Александр Пушкин: Сказки. шт. 1 115,00 115,00 

4 Александрова Н.Н. Крест княгини Ольги. шт. 1 145,00 145,00 

5 Анни Шмидт: Мурли. шт. 1 110,00 110,00 

6 Астрид Линдгрен: Расмус, Понтус и Растяпа. шт. 1 115,00 115,00 

7 Бартенев М., Усачев А. Барабашка или обещано 

большое вознаграждение. 
шт. 1 115,00 115,00 

8 Бассо А. Единственный и неповторимый шт. 1 265,00 530,00 

9 Бенцони Ж. Мария - королева интриг. (комплект). шт. 1 170,00 170,00 

10 Благов В. Свободу Змею Горынычу! шт. 1 115,00 115,00 

11 Бондаренко В. Три веселых зайца. шт. 1 115,00 115,00 

12 Бэгшоу Т. Сидни Шелдон: Безрассудная. шт. 1 160,00 160,00 

13 Виктория Токарева - Птица счастья. шт. 1 150,00 150,00 

14 Вильмонт Е.Н. Артистка, блин! шт. 1 200,00 200,00 

15 Вильмонт Е.Н. Крутая дамочка, или Нежнее чем 

польская панна 
шт. 1 115,00 115,00 

16 Владимир Железников: Чучело шт. 2 190,00 380,00 

17 Гейман Н. История с кладбищем. шт. 1 290,00 290,00 

18 Георгий Савицкий: Дорогами апокалипсиса. шт. 1 290,00 290,00 

19 Головачѐв В.В. Десант в прошлое. шт. 1 340,00 340,00 

20 Гэблдон Д. Чужестранка. Книга 1. Восхождение к 

любви. 
шт. 1 370,00 370,00 

21 Гэблдон Д. Чужестранка. Книга 2. Битва за любовь. шт. 1 370,00 370,00 

22 Давыдычев Л.И. Жизнь и страдания Ивана Семѐнова, 

второклассника и второгодника (ил. Г. Валька). 
шт. 1 240,00 240,00 

23 Даль В.И. Старик-годовик. Сказки и пословицы (ил. 

Ю. Устиновой). 
шт. 1 120,00 120,00 

24 Данилова А.В. Уставшая от любви. шт. 1 170,00 170,00 

25 Дудочка и кувшинчик. Сказки русских писателей 

(ВЧ) 
шт. 1 100,00 100,00 

26 Ершов П.П. Конек-горбунок. шт. 2 120,00 240,00 

27 Зальтен Ф. Бемби (ил. М. Митрофанова). шт. 1 120,00 120,00 



 

 

 

28 Зверев С.И. Ледовые странники. шт. 1 150,00 150,00 

29 Илья Муромец и Соловей-разбойник. Сказки о 

русских богатырях (ил. И. Егунова). 
шт. 1 120,00 120,00 

30 Князева А. Девушка из тихого омута. шт. 1 290,00 290,00 

31 Коваль Ю.И. Приключения Васи Куролесова. шт. 2 170,00 340,00 

32 Коултер К. Неутомимая охотница шт. 1 290,00 290,00 

33 Коутс Александра. Клуб юных вдов. шт. 1 280,00 280,00 

34 Кэрролл Л. Алиса в стране чудес (ВЧ). шт. 1 100,00 100,00 

35 Л. Н. Толстой. Собрание сочинений в 8 томах. Том 1. 

Повести. Рассказы. 
шт. 1 120,00 120,00 

36 Лагин Л. Старик Хоттабыч (ВЧ) шт. 1 110,00 110,00 

37 Лазарев Д.В. Вирус Зоны. Кочевница. шт. 1 260,00 260,00 

38 Ларри Я. Необыкновенные приключения Карика и 

Вали (ВЧ) 
шт. 2 140,00 280,00 

39 Леонов Н.И., Макеев А.В. Старая рана. шт. 1 380,00 380,00 

40 Луганцева Т.И. Пуд соли на сердечную рану. шт. 1 200,00 200,00 

41 Луганцева Т.И. Чудо в перьях. шт. 1 140,00 140,00 

42 Лучшие сказки русских писателей. шт. 1 690,00 690,00 

43 Малышева А.В. Авантюристка. [В 4 кн. Кн. 1]. 

Потерявшая имя. 
шт. 1 120,00 120,00 

44 Малышева А.В. Авантюристка. [В 4 кн. Кн. 3]. 

Отверженная невеста. 
шт. 1 130,00 130,00 

45 Малышева А.В. Авантюристка. [В 4 кн. Кн. 3]. 

Отверженная невеста. 
шт. 1 65,00 65,00 

46 Малышева А.В. Авантюристка. [Кн. 4] Посланница 

судьбы 
шт. 1 140,00 140,00 

47 Малышева А.В. Авантюристка. [Кн. 4]. Посланница 

судьбы. 
шт. 1 260,00 260,00 

48 Мамин-Сибиряк, Бианки, Сладков: Сказки из леса. шт. 1 115,00 115,00 

49 Манукян Г. Ученица чародея. шт. 1 265,00 265,00 

50 Мария Сакрытина: Слушаю и повинуюсь. шт. 1 95,00 95,00 

51 Матюшкина К. Кот да Винчи. Улыбка Анаконды. шт. 1 120,00 120,00 

52 Метлицкая М. Дорога на две улицы шт. 1 175,00 175,00 

53 Михайловский, Харников: Прорыв на Донбасс. шт. 1 230,00 230,00 

54 Мойес Дж. До встречи с тобой. Кн.1 шт. 1 350,00 350,00 

55 Мэй Макголдрик: Обещание. шт. 1 120,00 120,00 

56 Носов И. Остров Незнайки. шт. 1 125,00 125,00 

57 Осеева В.А. Васек Трубачев и его товарищи. шт. 2 280,00 560,00 

58 Пермяк Е.А. Бумажный змей (ил. В. Канивца). шт. 1 120,00 120,00 

59 Пермяк Е.А. Хитрый коврик: сказки (ил. И. Панкова) шт. 1 330,00 330,00 

60 Полякова Т.В. Любовь очень зла. шт. 1 135,00 135,00 

61 Постников В.Ф. Путешествие Карандаша и 

Самоделкина (ВЧ) 
шт. 1 100,00 100,00 

62 Пушкин А. Руслан и Людмила (ВЧ) шт. 1 100,00 100,00 

63 Семѐнова М. Братья. Книга 1. Тайный воин. шт. 1 380,00 380,00 

64 Сергей Волков: Дети пустоты. шт. 1 75,00 75,00 

65 Сказки Гауфа. шт. 1 115,00 115,00 

66 Сказки про Бабу Ягу. шт. 1 90,00 90,00 

67 Соколов-Микитов И.С. Русский лес (ил. В. 

Бастрыкина). 
шт. 1 120,00 120,00 



 

 

 

68 Стил Д. Наперекор судьбе. шт. 1 130,00 130,00 

69 Стил Д. Сестры. шт. 1 160,00 160,00 

70 Стюарт Э. Любовь черного лорда. шт. 1 145,00 145,00 

71 Тамоников А.А. Больная родина. шт. 1 120,00 120,00 

72 Толстой А. Князь Серебряный. шт. 1 160,00 160,00 

73 Тони Парк: Слоновая кость. шт. 1 100,00 100,00 

74 Трофимов Ерофей Пепел на обелиске. шт. 1 265,00 265,00 

75 Филлипс С.Э. Красив, богат и не женат. шт. 1 135,00 135,00 

76 Фишер Йен. Ночной консьерж. шт. 1 100,00 100,00 

77 Хьюм Ф. Цыганка из ломбарда. шт. 1 130,00 130,00 

78 Чингиз Абдуллаев: Измена в имени твоем. шт. 1 65,00 65,00 

79 Чингиз Абдуллаев: Самое надежное. шт. 1 60,00 60,00 

80 Чуковский К. Муха-цокотуха. Сказки (ДБ РОСМЭН). шт. 1 50,00 50,00 

81 Шилова Ю.В. Альфонсы в телогрейках, или Сколько 

стоит забыть тебя? 
шт. 2 145,00 290,00 

82 Шувалов А. Оживший. шт. 1 150,00 150,00 

83 Щерба Н.В. Часодеи. 1. Часовой ключ. шт. 1 340,00 340,00 

84 Эмилио Сальгири «На Дальнем Западе. Охотница за 

скальпами» 
шт. 1 80,00 80,00 

85 Я познаю мир (лошади). шт. 1 69,00 69,00 

86 Яковлева Ю. Небо в алмазах. шт. 1 300,00 300,00 

87 Ялом М. Любовь по-французски. шт. 1 170,00 170,00 

Итого: 16974,00 

 

 

 

 

 


